
ПРВА ДЕТСКА АМБАСАДА ВО 
СВЕТОТ МЕЃАШИ 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Информатор бр. 37 – БУШАВКО 

Реакција до Здружение на новинари на Р.Македонија за повреда на приватноста на дете со објавен напис 
во печатен медиум 

 

Продолжува борбата против педофилијата, родосквернавењето и сексуалното злоставување врз децата 
 

Презентирани Алтернативните извештаи за состојбата со правата на децата во 
Република Македонија пред Комитетот за правата на детето при Обединетите 
нации во Женева на 3 февруари 2010 
 

        - Елена Димитриевска и Васка Бојаџи имаа посебна средба со членовите на 
Комитетот за правата на детето при Обединетите нации 
 

Презентација на Детскиот алтернативен извештај за состојбата со правата на 
децата во Република Македонија 
„Масовно се кршат детските права“       „Ќотекот царува во училиштата“ 
 

Националната Комисија за правата на детето при Владата на Р. Македонија ги 
зема во предвид препораките на Националната коалиција за правата на детето на Р. Македонија 

 

 Кампања на Детската амбасада Меѓаши „За насилството не треба да се молчи“ 
 

Детската амбасада Меѓаши беше повикана од Советот за радиодифузија на 
консултативна средба за јавната кампања за борба против злоупотребата на дроги 
„Животот е мојот филм“ поддржана од Владата 

 

СОС телефон за деца и млади 0800 1 2222 (бесплатна линија) 
 

Бесплатна правна служба – Претставки до Народен правобранител, Центри за 
социјална работа, Полициски станици и други институции 
 

Градење култура на детско учество 
 

Прва национална конференција за детско учество 
„Социјалната дискриминација, правото на образование и борбата за правата на децата 
беа главните теми на конференцијата“ 
 

Дневен центар за деца кои не одат во училиште 
 

В.Е. Франческо Ивалди е номиниран за почесен вице конзул во Џенова како 
дел од Дипломатскиот кор на Детската амбасада Меѓаши 

 

Роза Василевска и Реџеп Раими добитници на специјален сертификат за 
волонтерство од МКЦ Битола 

 

Детската амбасада Меѓаши како една од членките основачи на Коалицијата 
Сите за правично судење заедно со Канцеларијата на оваа коалиција започна 
да го реализира „Проектот за поддршка на човекови права“ 

 

Активности на Амбасадата Меѓаши за новогодишните и божиќните празници 
 

Апели за помош 
 

Поддршка на граѓаните со дарување во касичките на Детската амбасада Меѓаши 
 

Деца од ОУ „Коле Неделковски“ во Скопје се запознаа со детските права на работилница во Детската 
амбасада Меѓаши 
 

Средби,Тренинзи, обуки и конференции 
„Средба на министерот Неждет Мустафа со Детската амбaсaда Меѓаши и Уницеф“ 
„Европски ден за побезбеден интернет“ 

Проектот Градење култура на детско учество е финансиски поддржан од Европската Унија  (програмата ЕИДХР) и УНИЦЕФ 

Реакции за заштита на правата на децата и барање одговорност 
 од надлежните институции 

- „Првата детска амбасада во светот Меѓаши реагира за одземањето  
на родителското право на семејството Кулески“ 
- „Се губат меѓу семејството и системот“    - „Социјалните центри задоцнето дејствуваат“ 
„Меѓаши контра одлуката на прилепските социјални работници“ 
- „Почина бебето на малолетната бегалка од Горно Јаболчишта“ 
- „Децата заложници на родителскиот инает“    - „Децата ги снемува кога грижата исчезнува“ 

 

Јануари 2010 - Март 2010 

18 години заштита на правата на децата - 1992 - 2010 Прва детска амбасада во светот Меѓаши - Република Македонија 

Доколку сакате да го откажете добивањето на информаторот , пратете ни маил овде 
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